INDICAÇÃO Nº
1029
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), para a pavimentação asfáltica das vias públicas do Bairro Volta Grande, localizado no Distrito de São João Novo, na ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as nossas Administrações Municipais têm enfrentado sérios obstáculos provenientes da carência de recursos financeiros,

Considerando que a Estância Turística de São Roque se enquadra dentro desse contexto,

Considerando que as obras de pavimentação asfáltica são de extrema importância para o progresso de nossos municípios,

Considerando que a pavimentação das vias públicas do Bairro Volta Grande, localizado no Distrito de São João Novo é uma das prioridades da Administração Municipal e São Roque,

Considerando que tal benefício contribui diretamente para o bem estar e melhoria da qualidade de vida da população,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de tomar as providências necessárias para o atendimento desta indicação, que sem dúvida alguma, proporcionará um desenvolvimento significativo para a Estância Turística de São Roque.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 853965 110309 1316